
BR-01.0012.1.12.1.2014 

Protokół Nr 66/2014

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 13 stycznia 2014 roku
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 
i 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  o  godzinie  17.00  otworzył  posiedzenie  Komisji.  Następnie 
zaproponował  wprowadzenie  do  porządku  posiedzenia  punktu  „Zaopiniowanie  projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom 
Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania - według druku nr 1622”.
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXIX/1004/13 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2013 roku w sprawie określenia trybu i sposobu po-
woływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziała-
nia  Przemocy w Rodzinie  oraz  szczegółowych  warunków jego funkcjonowania  (z 
późn. zm.) – druk nr 1610.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkań-
cami Gminy Miejskiej Kraków dot. udziału Krakowa w staraniach o organizację Zi-
mowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich – druk nr 1614.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego dotyczą-
cego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywia-
nia - według druku nr 1622.

4. Propozycje tematów do planu pracy Komisji na rok 2014.
5. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
6. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr LXIX/1004/13 Rady 
Miasta  Krakowa z  dnia  13  marca 2013  roku w sprawie  określenia  trybu  i  sposobu 
powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds. 
Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  szczegółowych  warunków  jego 
funkcjonowania (z późn. zm.) – druk nr 1610.

Omawiając  projekt  uchwały Jacek Kowalczyk  –  Zastępca  Dyrektora  Miejskiego Ośrodka 
Pomocy  Społecznej  wyjaśnił  ze  w  związku  z  kolejnymi  zmianami  organizacyjnymi 
Miejskiego  Ośrodka  Pomocy Społecznej,  konieczne  jest  wprowadzenie  również  zmian  w 
uchwale  określającej  tryb  i  sposób  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  szczegółowych 
warunków  jego  funkcjonowania.  Wprowadzenie  proponowanych  zmian  dotyczących 
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obszarów działania Zespołów ds. działań lokalnych nr 1, nr 6 i nr 9 zgodnych z obszarami 
działania Filii. 
Do powyższego projektu Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag.
W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów 
(jednogłośnie),  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany 
uchwały nr  LXIX/1004/13  Rady Miasta  Krakowa z dnia  13 marca 2013 roku w sprawie 
określenia  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie  oraz  szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (z późn. zm.) – druk nr 1610.
 (Opinia Nr 164/2014 z dnia 13 stycznia 2014r.)

Ad. 2.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  konsultacji  z 
mieszkańcami  Gminy  Miejskiej  Kraków  dot.  udziału  Krakowa  w  staraniach  o 
organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich oraz Paraolimpijskich – druk nr 1614.

Radny Adam Kalita przedstawił projekt uchwały.
Do powyższego projektu Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag.
W obecności  6  członków  Komisji  w  głosowaniu;  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  –  5 
głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 1 głos, Komisja pozytywnie zaopiniowała 
projekt  uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji  z mieszkańcami Gminy Miejskiej 
Kraków dot. udziału Krakowa w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
oraz Paraolimpijskich – druk nr 1614.
(Opinia Nr 165/2014 z dnia 13 stycznia 2014r.)

Ad. 3.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  osłonowego 
dotyczącego  udzielania  mieszkańcom  Gminy  Miejskiej  Kraków  pomocy  w  zakresie 
dożywiania - według druku nr 1622.

Jacek Kowalczyk – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omawiając 
projekt uchwały wyjaśnił, że mając na uwadze w szczególności konieczność kompleksowego 
objęcia  pomocą  w formie  dożywiania  dzieci  oraz  uczniów  tej  pomocy  wymagających, 
konieczne jest stworzenie oraz realizacja programu osłonowego w tym zakresie. W ramach 
programu jako priorytetowe uznaje  się  udzielanie  pomocy w formie  gorącego posiłku,  w 
szczególności dla dzieci do rozpoczęcia nauki w szkole oraz uczniów do czasu ukończenia 
szkoły  ponadgimnazjalnej.  W  ramach  programu  zostaną  także  ustalone  zasady  zwrotu 
wydatków za świadczenia w postaci posiłków.
W ramach programu planowane jest poszerzenie kręgu odbiorców świadczeń dotyczących tej 
podstawowej  potrzeby  bytowej.  Będzie  to  możliwe  dzięki  podwyższeniu  kryterium 
dochodowego  uprawniającego  do  bezpłatnych  posiłków  dla  dzieci  oraz  uczniów 
realizowanych  w  ramach  zbiorowego  żywienia  oraz  zmniejszenie  kosztów  partycypacji 
rodziców w kosztach żywienia w przypadku posiłków przyznawanych odpłatnie
Ponadto proponuje się umożliwienie obejmowania w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
pomocą w formie posiłku dzieci lub uczniów na podstawie informacji dyrektora szkoły, bez 
konieczności  przeprowadzania  rodzinnego  wywiadu  środowiskowego  oraz  wydawania 
decyzji administracyjnej. Pomoc w tym trybie, co do zasady nie powinna mieć charakteru 
stałego, w związku z tym wprowadzone zostało ograniczenie okresu, na jaki pomoc ta może 
zostać przyznana.
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Radny Krzysztof Durek mówił – projekt to cenna inicjatywa w sytuacji gdy rząd wycofuje się 
z dożywiania, ale martwi mnie to, że ocena sytuacji objętych pomocą osób rozciąga się aż na 
sześć miesięcy. Jego zdaniem, pracownikom MOPS na zbadanie sprawy i np. konsultacje z 
dyrekcją  szkoły  zupełnie  wystarczą  3  miesiące.  Dlatego  wnioskował  o  wniesienie 
autopoprawki proponując, by w § 8 ust. 5 w miejsce zapisu „sześć miesięcy” wprowadzić 
zapis  „trzy  miesiące”,  uzasadniając  tym,  że  okres  trzech  miesięcy  jest  wystarczający  do 
zweryfikowania sytuacji osób objętych pomocą w tym trybie.
Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek.
W głosowaniu; za podjęciem wniosku – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 
1 głos wniosek został przyjęty
Jacek Kowalczyk zapewnił ujęcie tego wniosku w autopoprawce. 
Następnie w obecności 7 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem 
– 7 głosów (jednogłośnie), Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia  programu  osłonowego  dotyczącego  udzielania  mieszkańcom  Gminy  Miejskiej 
Kraków pomocy w zakresie dożywiania - według druku nr 1622.

(Opinia Nr 166/2014 z dnia 13 stycznia 2014r.)

Ad. 4.
Propozycje tematów do planu pracy Komisji na rok 2014.
Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na rok 2014. Plan pracy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.

Ad. 5.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Anna Prokop Staszecka przedstawiła trudną sytuację w jakiej znalazła się rodzina obywateli 
polskich - białoruskiego pochodzenia, zwracając się z prośbą o poparcie starań tej rodziny w 
uzyskaniu  lokalu  mieszkalnego.  Uzgodniono,  że  do  tej  sprawy  Komisja  powróci  na 
posiedzeniu Komisji z udziałem Pani Anny Okońskiej-Walkowicz – Pełnomocnik Prezydenta 
oraz Pani Katarzyny Bury - Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa.

Ad. 6. 
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.20 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
   Protokołowała: 
   Krystyna Sitek
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